農業部　公告

發文日期：中華民國113年12月13日
發文字號：農授糧字第1131135564號

主旨：公告學校午餐採用國產可溯源食材經費，採供應日數計算
者，短期葉菜類品項於本(113)年12月16日至12月20日期間
得機動供應國產可溯源農產品。

依據：中央補助地方政府推動學校午餐採用國產可溯源食材經費支
用要點第6點附件1第1點第3款。

公告事項：
一、連續風災及近期氣候影響致短期葉菜類受損，有機、產銷履

歷短期葉菜供應有不足情形，爰學校午餐採用國產可溯源食
材經費，依中央補助地方政府推動學校午餐採用國產可溯源
食材經費支用要點(下稱支用要點)第6點附件1第1點第1款採
供應日數計算者，同款第2目表格1所列之小白菜、青梗白
菜、油菜、青油菜、蕹菜、菠菜、葉萵苣、小芥菜、茼蒿、
莧菜、山蘇及龍鬚菜等12項短期葉菜類，於本(113)年12月
16日至12月20日期間得機動供應有機、產銷履歷、優良農產
品或溯源農糧產品追溯條碼等國產可溯源食材，其中溯源農
糧產品追溯條碼，需符合支用要點第4點規定以可追溯至農
民、農業產銷班、農場或農民團體者為限，並按實際供應情

正 本

裝

訂

線

第1頁 共2頁

檔 號：
保存年限：

形依支用要點核算食材補助經費。
二、上揭表格1所列短期葉菜類品項，自本年12月21日起應使用

有機或產銷履歷農產品，始符合支用要點經費申領規定。

裝

訂

線

第2頁 共2頁